
Globální kodex chování dodavatelů
Ball Corporation



Ve společnosti Ball Corporation věříme, že náš závazek absolutní bezúhonnosti definuje způsob našeho podnikání na každé úrovni naší globální organizace a v každém 
regionu. Jsme hrdí na práci, kterou naši lidé denně odvádějí pro udržení naší kultury dodržování předpisů, která chrání čas a energii, které do naší společnosti společně 
investujeme.

Náš odkaz postavený na principech důvěry a bezúhonnosti, který sahá až do roku 1880, svědčí o našem trvalém odhodlání vyhovět potřebám našich zákazníků, partnerů a 
globálních komunit těmi nejetičtějšími způsoby. Na naší cestě je stále důležitější postupovat správným způsobem.

Globální kodex chování dodavatelů nastiňuje očekávání společnosti Ball ohledně etického chování pro jakoukoli třetí stranu, která s námi obchoduje, mimo jiné včetně 
našich dodavatelů, distributorů, smluvních partnerů a zástupců, jakož i jejich příslušných zaměstnanců (naši „partneři v rámci dodavatelského řetězce“). Tento dokument je 
v souladu s Kodexem etického obchodního jednání společnosti Ball. Kodex pro dodavatele nenahrazuje žádné konkrétnější ustanovení v konkrétní smlouvě. Pokud nastane 
mezi tímto kodexem a jakýmkoli jiným ustanovením konkrétní smlouvy rozpor, budou mít daná smluvní ustanovení přednost.

Očekáváme, že naši partneři v rámci dodavatelského řetězce podniknou přiměřené kroky ke sdělování těchto očekávání v rámci své organizace a dodavatelského řetězce, 
aby byly dodrženy normy a očekávání, které jsou v tomto kodexu pro dodavatele stanoveny. Tento Globální kodex chování dodavatelů by měl být zejména zpřístupněn 
všem zaměstnancům a subdodavatelům, kteří se společností Ball obchodně spolupracují.

       

• BUILD 

ÚVOD

UTVÁŘENÍ UDRŽITELNÉ 
BUDOUCNOSTI

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 2



HLÁŠENÍ OBAV TÝKAJÍCÍCH SE NEDODRŽENÍ PŘEDPISŮ
Společnost Ball očekává, že partneři v rámci dodavatelského řetězce zavedou 
účinné mechanismy, aby mohli přijímat oznámení týkající se obav souvisejících 
s tématy probíranými v tomto kodexu pro dodavatele a reagovat na ně. Dále 
se od těchto partnerů očekává, že budou mít zavedeny zásady a postupy pro 
zamezení odvetných opatření, aby chránili zaměstnance, kteří v dobré víře 
vznesou své obavy. Tito partneři musí také podniknout přiměřené kroky, aby 
spolupracovali při vyšetřování vedeném společností Ball.

Zaměstnanci těchto partnerů mohou směřovat své obavy ohledně očekávání 
stanovených v tomto kodexu pro dodavatele na horkou linku společnosti Ball 
s názvem Compliance Alliance Hotline. Horkou linku provozuje nezávislá třetí 
strana a je k dispozici 24 hodin denně, sedm dní v týdnu. K odeslání hlášení 
online a získání přístupu k místním bezplatným telefonním číslům navštivte 
webovou stránku ballcompliancehotline.com

ÚPLATKÁŘSTVÍ A KORUPCE
Pro zdravé obchodní vztahy je nezbytné, aby spolu obchodní partneři jednali 
poctivě. Společnost Ball se snaží ke všem potenciálním a stávajícím partnerům v 
rámci dodavatelského řetězce přistupovat spravedlivě a rovnocenně, a zakládat 
svá rozhodnutí na objektivních kritériích, jako je cena, kvalita a schopnosti v 
oblasti služeb, stejně jako spolehlivost a bezúhonnost. Očekáváme, že naši 
partneři v rámci dodavatelského řetězce budou uplatňovat stejně přísné etické 
normy a že budou všechny obchodní transakce provádět čestně a poctivě. Tito 
partneři musí dodržovat všechny platné zákony o úplatkářství a korupci, včetně 
FCPA, UKBA, jakož i platné zákony upravující lobbování, dary, příspěvky, nábor, 
platby úředním osobám a boj proti praní špinavých peněz. Od těchto partnerů 
očekáváme, že se vyvarují jakýchkoli projevů osobní přízně ohledně cen, 
příspěvků na propagaci nebo marketingové pomoci a že nebudou poskytovat nic 
cenného za účelem udržení zakázky nebo získání jakékoli obchodní výhody. Při 
obchodování se společností Ball je zakázáno poskytovat nebo přijímat jakékoli 
provize, úplatky nebo podobné nepatřičné výhody jakéhokoli druhu – včetně 
„odměn za urychlení vyřízení“ poskytovaných vládním úředníkům nebo jakékoli 
jiné třetí straně za účelem usnadnění nebo urychlení rutinního postupu.

DODRŽOVÁNÍ EKONOMICKÝCH A OBCHODNÍCH SANKCÍ
Partneři v rámci dodavatelského řetězce společnosti Ball jsou povinni dodržovat 
platné obchodní a dovozní předpisy. Při spolupráci se společností Ball jsou tito 
partneři také povinni dodržovat obchodní předpisy USA, pokud jsou použitelné. 
Tyto předpisy konkrétně požadují, aby jménem společnosti Ball nebylo možné 
obchodovat s žádnými osobami, subjekty nebo zeměmi, pokud by to bylo v 
rozporu se sankcemi nebo embargy USA. Kromě toho jsou tito partneři povinni 
dodržovat sankce uvalené jinými zeměmi a subjekty, například OSN, Evropskou 
unií a Spojeným královstvím. V souvislosti s podnikáním společnosti Ball mají 
tito partneři, pokud jsou přímými či nepřímými dodavateli amerického podniku, 
zakázáno účastnit se bojkotů, které se nezakládají na sankcích vlády USA.

SVOBODA SDRUŽOVÁNÍ
Od partnerů v rámci dodavatelského řetězce se očekává, že umožní 
zaměstnancům svobodně se sdružovat, kolektivně vyjednávat a usilovat 
o zastoupení v souladu se zákony a předpisy. Zaměstnancům tak musí být 
umožněno otevřeně komunikovat a sdílet stížnosti s vedením ohledně 
pracovních podmínek beze strachu z odvety nebo obtěžování.

SPRAVEDLIVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ
Společnost Ball očekává, že všichni partneři v rámci dodavatelského řetězce 
budou své podnikání provozovat v naprostém souladu s platnými zákony o 
hospodářské soutěži. Tyto zákony mají podporovat svobodnou a spravedlivou 
hospodářskou soutěž ve prospěch spotřebitelů. Mezi zakázané jednání patří 
mimo jiné zneužívání dominantního postavení na trhu, jakož i jakékoli dohody 
nebo ujednání mezi obchodními stranami, které ovlivňují ceny. Dále zde může 
patřit:
• Stanovení cen
• Rozdělení trhu
• Hromadné bojkoty
• Zákaz přebírání zaměstnanců a stanovení mezd
• Stanovení cen pro další prodej
• Nezákonná diskriminace ohledně cen nebo omezení obchodu
• Výměna citlivých informací

DĚLAT, CO JE SPRÁVNÉ

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 3

http://ballcompliancehotline.com


Společnost Ball chápe důležitost své role v globální společnosti a dlouhodobě 
se zasazuje o respektování lidských práv. Očekáváme, že naši partneři v rámci 
dodavatelského řetězce budou zajišťovat spravedlivé a bezpečné pracovní 
prostředí a že budou dodržovat zásady uvedené v této části.

LIDSKÁ PRÁVA
Společnost Ball se zavázala prosazovat lidská práva zaměstnanců a zacházet 
s nimi s důstojností a respektem. Očekáváme, že naši partneři v rámci 
dodavatelského řetězce budou k lidským právům přistupovat se stejným 
respektem a budou dodržovat zásady uznávané ve Všeobecné deklaraci lidských 
práv, iniciativě OSN s názvem Global Compact, jakož i zásady vyžadované 
platnými zákony. Tito partneři by měli být obeznámeni s obecnými zásadami 
OSN v oblasti podnikání a lidských práv a měli by věnovat náležitou pozornost 
identifikaci, prevenci, zmírňování a řešení skutečných nebo potenciálních 
nepříznivých dopadů na lidská práva prostřednictvím svých činností. 

DIVERZITA, ROVNOST A INKLUZE
Společnost Ball se zavázala podporovat inkluzivní pracovní prostředí, které 
podporuje jedinečné vlastnosti, hodnoty a potenciál každého zaměstnance. 
Od našich partnerů v rámci dodavatelského řetězce očekáváme, že vytvoří 

VZÁJEMNÝ RESPEKT
inkluzivní prostředí, které podporuje různé perspektivy a zkušenosti. Kromě toho 
očekáváme, že všichni naši partneři budou aktivně pracovat na rozvoji a udržení 
různorodé a inkluzivní pracovní síly a budou usilovat o diverzitu i s ohledem na 
své vlastní dodavatele.

ZÁKAZ DISKRIMINACE
Od partnerů v rámci dodavatelského řetězce se vyžaduje, aby udržovali inkluzivní 
pracovní prostředí, které přitahuje a udržuje talentovanou a různorodou 
pracovní sílu. V rámci zajištění úspěchu při vytváření pozitivního pracovního 
prostředí od těchto partnerů očekáváme, že budou zajišťovat a podporovat 
různorodá, spravedlivá a inkluzivní pracoviště. S tím se pojí zákaz diskriminace 
jakéhokoli druhu související s rasou, etnickým původem, barvou pleti, vyznáním, 
pohlavím, věkem, národnostním původem, rodinným stavem, sexuální orientací, 
genderovou identitou nebo genderovým vyjádřením, postižením, genetickými 
informacemi, statusem veterána nebo jakoukoli jinou charakteristikou 
chráněnou buď platnými zákonnými požadavky, nebo konkrétní firemní politikou.

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 4



SPOLEČNOST BALL OD SVÝCH PARTNERŮ V RÁMCI 
DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE POŽADUJE NÁSLEDUJÍCÍ:
Dodržování britského zákonu o moderním otroctví z roku 2015, 
kalifornského zákonu o transparentnosti v dodavatelských řetězcích z roku 
2010, zákonu o prevenci nucené práce Ujgurů z roku 2021 a případně 
dalších podobných zákonů. Prohlášení společnosti Ball o dodržování 
těchto zákonů je k dispozici zde. Společnost Ball také vyžaduje, aby všichni 
partneři v rámci dodavatelského řetězce doložili, že dodržují kalifornský 
zákon o transparentnosti v dodavatelských řetězcích.
Dodržování jejích zásad týkajících se konfliktních nerostů. Společnost Ball 
také vyžaduje, aby všichni partneři v rámci dodavatelského řetězce poskytli 
příslušnou dokumentaci, která prokazuje soulad s certifikací společnosti 
Ball pro konfliktní nerosty.
Dodržování obecných zásad OSN v oblasti podnikání a lidských práv, 
Všeobecné deklarace lidských práv a dalších podobných zákonů o 
lidských právech, práci a životním prostředí, jakož i protikorupčních 
zákonů obsažených v deseti zásadách iniciativy OSN Global Compact. 
Společnost Ball se zavázala tyto normy zahrnout do své strategie, kultury a 
každodenního provozu.

OBTĚŽOVÁNÍ, NÁSILÍ A ZBRANĚ NA PRACOVIŠTI
Společnost Ball se zavazuje udržovat bezpečné pracovní prostředí bez násilí 
a výhružného chování. Očekáváme, že naši partneři v rámci dodavatelského 
řetězce zakážou ve svých zařízeních nebo při vykonávání firemních činností 
nepřátelské nebo hrubé chování, hrozby nebo násilné činy a držení 
zakázaných zbraní,

jak ukládá zákon. Společnost Ball očekává, že se zaměstnanci těchto partnerů 
bude zacházeno s důstojností a respektem a že nebudou vystaveni žádné 
formě neetického zacházení, násilným výhružkám nebo jiným formám 
fyzického, duševního nebo sexuálního obtěžování.

PŘEDCHÁZENÍ UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK
Společnost Ball od partnerů v rámci dodavatelského řetězce očekává, že budou 
maximálně pozorní a budou schopni plnit své pracovní povinnosti. Očekává 
se, že pokud se budou nacházet v prostorách společnosti Ball nebo pro ni či 
v souvislosti s ní budou provádět obchodní činnost, nebudou užívat alkohol, 
nelegální látky nebo cokoli, co by mohlo zhoršit jejich úsudek.

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ O MZDÁCH A DĚTSKÉ PRÁCI
Společnost Ball prosazuje normu „nulové tolerance“ s ohledem na využívání 
dětské nebo nucené práce nebo praktik obchodování s lidmi a stejná očekávání 
má i od podniků řízených partnery v rámci dodavatelského řetězce. Od těchto 
partnerů se vyžaduje, aby podnikali způsobem, který je v souladu s platnými 
zákony a předpisy v oblasti práce a lidských práv. Mimo jiné od nich očekáváme, 
že se zaváží dodržovat předpisy o zákonném věku pro výkon práce, mzdě 
a pracovní době a zajistí, že v jejich dodavatelských řetězcích a podnicích 
nebudou přítomny žádné formy otroctví a obchodování s lidmi.

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 5

https://www.ball.com/sustainability/social-impact/talent-development/human-rights#:~:text=We%20do%20not%20tolerate%20discrimination,policies%20and%20avoid%20such%20practices.


KVALITA PRODUKTŮ
Dlouhodobý úspěch napříč různými divizemi společnosti Ball je založen na 
výrobě vysoce kvalitních produktů. Od partnerů v rámci dodavatelského řetězce 
se očekává, že budou mít zavedeny postupy pro zajišťování kvality, aby mohli 
dodávat produkty, jejichž kvalita splňuje nebo překračuje požadavky společnosti 
Ball. Společnost Ball bude obchodovat pouze s těmi partnery, kteří vyrábějí, balí, 
skladují, zasílají nebo jinak manipulují s produkty

v souladu se správnými postupy výroby, distribuce a profesionálních služeb 
běžně uplatňovanými v příslušných odvětvích. Partneři v rámci dodavatelského 
řetězce mají odpovědnost znát původ všech dílů a materiálů a zajistit jejich 
pravost a normy kvality.

NEUSTÁLÉ ZLEPŠOVÁNÍ
Ustanovení uvedená v tomto kodexu pro dodavatele představují minimální 
normy, jejichž splnění se od partnerů v rámci dodavatelského řetězce očekává. 
Společnost Ball očekává, že se tito partneři budou snažit překonat nejlepší 
postupy v daném odvětví. Společnost Ball těmto partnerům doporučuje a 
podporuje je v tom, aby: neustále zlepšovali své produkty, případně také služby, 
vedli přesné záznamy o dodavatelském řetězci, sestavili a zavedli akční plány 

pro snížení negativních dopadů na životní prostředí a zavázali se k neustálému 
zlepšování v otázkách udržitelnosti.

ŘÍZENÍ DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE
Partneři v rámci dodavatelského řetězce by měli zavést systémy řízení, které 
budou neustále monitorovat a řešit podmínky na pracovišti, a také pravidelný 
přezkum zásad, postupů a personálu. Společnost Ball od těchto partnerů 
očekává, že budou vést a zpřístupňovat veškerou dokumentaci, která může být 
potřebná k prokázání souladu s tímto kodexem pro dodavatele, a že zajistí, aby 
byla tato dokumentace přesná, aktuální a úplná.

ZÁVAZEK VŮČI KOMUNITĚ
Partneři v rámci dodavatelského řetězce musí být schopni prokázat závazek 
vůči svým komunitám tím, že s nimi budou odpovědným způsobem jednat a 
navazovat vztahy, které podporují jejich ekonomický, sociální a environmentální 
rozvoj.

UDRŽITELNOST A DODAVATELSKÝ ŘETĚZEC

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Společnost Ball se snaží být lídrem v oblasti environmentální odpovědnosti a jednou z jejích priorit je také bezpečnost a ochrana zdraví při práci. Od partnerů v rámci 
dodavatelského řetězce se očekává, že začlení požadavky na řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci do obchodních procesů. Nevyhovující postupy nebo podmínky 
musí být opraveny, aby bylo zajištěno bezpečné pracovní prostředí v souladu s platnými zákony a předpisy, a musí být zavedeny zásady pro minimalizaci nehod a zranění.

Společnost Ball klade vysoký důraz na ochranu životního prostředí a zachování omezených zdrojů Země, jakož i na minimalizaci environmentálních rizik spojených s 
uvolňováním emisí do ovzduší a využíváním energií, vody a odpadů z provozu a hospodařením s nimi. V souladu s tímto přístupem očekáváme, že naši partneři budou 
přísně dodržovat literu a ducha příslušných zákonů a předpisů v oblasti životního prostředí a vyvinou a zavedou plány na nápravu jakýchkoli nevyhovujících praktik nebo 
podmínek. .

V případě možnosti by se měli tito partneři zavázat, že budou jednat způsobem odpovědným k životnímu prostředí, což zahrnuje také snížení a měření dopadu na životní 
prostředí a předkládání souvisejících zpráv, aby se zmírnila environmentální, sociální a správní (ESG) rizika související s dodavatelskými řetězci a provozem.

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 6



Společnost Ball se zavazuje chránit osobní údaje všech osob, které s námi 
spolupracují. Tento závazek se vztahuje na zaměstnance, dodavatele, zákazníky, 
prodejce a návštěvníky. Partneři v rámci dodavatelského řetězce musí chránit 
všechny informace a údaje získané od společnosti Ball a při obchodování s ní v 
souladu s uznávanými bezpečnostními postupy, smluvními závazky a platnými 
zákony. Tyto informace a údaje musí být vždy považovány za důvěrné a nesmí 
být použity k jinému než obchodnímu účelu, pro který byly poskytnuty nebo 
zpřístupněny. Informace získané

od společnosti Ball nebo informace o jejích zaměstnancích, zákaznících, 
dodavatelích, spotřebitelích a jiných partnerech v rámci dodavatelského 
řetězce by měly být navíc shromažďovány, zpracovávány, používány, ukládány 
a uchovávány pouze v případě potřeby a v souladu se všemi platnými zákony o 
ochraně osobních údajů a soukromí.

Pokud partner v rámci dodavatelského řetězce shromažďuje, zpracovává, 
používá, ukládá nebo uchovává osobní nebo vlastnické informace na žádost 
nebo jménem společnosti Ball, bude muset takový partner se společností Ball 
uzavřít určité smluvní závazky,

aby se zajistilo, že dodržuje její normy, jakož i platné zákony týkající se ochrany 
těchto osobních údajů. Partneři v rámci dodavatelského řetězce, kterým byl 
poskytnut přístup k důvěrným nebo vlastnickým informacím společnosti Ball 
v rámci obchodního vztahu, by neměli tyto informace s nikým sdílet, pokud to 
společnost Ball nepovolí.

Tito partneři nesmějí důvěrné nebo vlastnické informace společnosti Ball 
poskytnout osobám z jejich organizací ani osobám mimo ně, s výjimkou případů, 
kdy je tak vyžadováno na základě opodstatněné potřeby tyto informace znát 
nebo použít pro účel zamýšlený společností Ball.

Další informace naleznete v našich podmínkách použití a zásadách ochrany 
osobních údajů.

OCHRANA SPOLEČNOSTI  BALL

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 7

https://www.ball.com/terms-of-use-and-privacy-policies
https://www.ball.com/terms-of-use-and-privacy-policies


STŘET ZÁJMŮ
Ve společnosti Ball jednáme a obchodujeme transparentně a vyhýbáme se 
situacím, které by vedly ke střetu zájmů nebo zaujatosti nebo které by poškodily 
nejlepší zájmy a pověst naší společnosti.

V obchodních transakcích a vztazích zahrnujících společnost Ball se od 
partnerů v rámci dodavatelského řetězce vyžaduje, aby se vyvarovali jakýchkoli 
nepatřičných vlivů pocházejících z osobních, obchodních nebo jiných ujednání, 
která by mohla vyvolat skutečný nebo domnělý střet zájmů. Jakékoli potenciální 
střety zájmů musí být společnosti Ball okamžitě oznámeny a před zahájením 
obchodování se společností Ball nebo jeho pokračováním musí být nejprve 
prověřeny.

DÁRKY A ODMĚNY
Zaměstnanci společnosti Ball mají zakázáno poskytovat nebo přijímat dary, 
platby nebo jiné výhody či hodnotné položky, které by mohly ovlivnit jakékoli 
obchodní rozhodnutí nebo vyvolat zdání, že tomu tak je. Naše partnery proto 
žádáme, aby toto pravidlo respektovali a nenabízeli žádnému zaměstnanci 
společnosti Ball (nebo kterémukoli z jeho rodinných příslušníků) dárek nebo jinou 
výhodu, která má vyšší než zanedbatelnou hodnotu. Běžné pracovní obědy či 
večeře a malé pozornosti jsou obecně v pořádku. Naši partneři by však neměli 
zaměstnancům společnosti Ball nabízet dárky v podobě cestování, častých 
návštěv restaurací nebo drahých dárků. Zakázány jsou dary v hotovosti nebo 
ekvivalenty hotovosti, jako jsou dárkové karty.

OBCHODOVÁNÍ ZASVĚCENÝCH OSOB
Zaměstnanci společnosti Ball a další osoby, které jsou s ní spojeny, mají 
často přístup k zásadním neveřejným informacím (běžně nazývaným 
„interní informace“) o společnosti Ball nebo jiných společnostech, se 
kterými obchodujeme. Tyto informace mohou být s našimi partnery v rámci 
dodavatelského řetězce sdíleny v průběhu našeho vzájemného obchodování. 
Tyto interní informace však nesmí používat ani sdílet za účelem obchodování s 
akciemi společnosti Ball nebo jinými cennými papíry ani k tomu pobízet ostatní. 
Zasvěcené informace zahrnují zásadní neveřejné informace o záležitostech, 
jako jsou významné smlouvy, nároky, závazky, důležité soudní spory, potenciální 
prodeje, fúze nebo akvizice, plány rozvoje, aktivity, příjmy, prognózy a rozpočty.

DODRŽENÍ DAŇOVÉ POVINNOSTI
Společnost Ball zastává přístup „nulové tolerance“ k daňovým únikům nebo 
napomáhání daňovým únikům jinou osobou nebo subjektem. Od partnerů v 
rámci dodavatelského řetězce se vyžaduje, aby zavedli přiměřené postupy za 
účelem dodržení britského zákonu o finančních prostředcích pocházejících 
z trestné činnosti z roku 2017 a dalších platných zákonů. Cílem je zabránit 
jakékoli činnosti, praxi nebo jednání, které by mohlo představovat trestný čin 
napomáhání daňovým únikům nebo napomáhání daňovým únikům v zahraničí. 

DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Partneři v rámci dodavatelského řetězce musí při výkonu svého podnikání 
dodržovat všechny platné zákony, pravidla, nařízení a příkazy všech příslušných 
vládních orgánů.

Ball Corporation | Globální kodex chování dodavatelů 8



Globální kodex chování dodavatelů revidovaný 
v roce 2022.

Ball Corporation
9200 W. 108th Circle
Westminster, CO 80021

PFALEWEE
Tampon 


